
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 행정지원과

정책: 행정운영경비(청원구 행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 행정지원과 17,645,016 17,581,537 63,479

국 4,072 4,072 0

시 17,640,944 17,577,465 63,479

행정운영경비(청원구 행정지원과) 15,041,855 14,978,376 63,479

국 4,072 4,072 0

시 15,037,783 14,974,304 63,479

인력운영비 14,536,356 14,474,024 62,332

국 4,072 4,072 0

시 14,532,284 14,469,952 62,332

물건비 400,170 337,838 62,332

204 직무수행경비 400,170 337,838 62,332

02 직급보조비 400,170 337,838 62,332

◎6급 136,620 128,340 8,280

◎7급 104,160 82,320 21,840

◎8급 ~ 9급 109,620 81,000 28,620

◎청원경찰(경사) 14,880 13,440 1,440

◎시간선택제임기제(9급상당) 6,090 3,938 2,152

136,620,000원

104,160,000원

109,620,000원

14,880,000원

6,090,000원

기본경비 505,499 504,352 1,147

기본경비 505,499 504,352 1,147

201 일반운영비 200,719 199,572 1,147

02 공공운영비 13,497 12,350 1,147

◎우편요금 7,881 6,734 1,147

○등기 2,520 1,764 756

○반송료 1,761 1,370 391

2,100원 * 100통 * 12월

1,630원 * 90통 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 주민복지과 4,667,485 4,398,419 269,066

도 28,000 11,000 17,000

시 4,639,485 4,387,419 252,066

건강하고 활기찬 노후생활 보장 1,260,201 1,226,201 34,000

도 28,000 11,000 17,000

시 1,232,201 1,215,201 17,000

편안하고 쾌적한 노인여가 복지시설 제공 583,261 556,261 27,000

도 28,000 11,000 17,000

시 555,261 545,261 10,000

경로당 신축 개보수 555,261 545,261 10,000

401 시설비및부대비 203,642 193,642 10,000

01 시설비 203,642 193,642 10,000

◎시소유 경로당 유지보수

46,000 36,000 10,0001,000,000원 * 46개소

경로당 신축 개보수(보조) 28,000 11,000 17,000

도 28,000 11,000 17,000

401 시설비및부대비 17,000 0 17,000

도 17,000 0 17,000

01 시설비 17,000 0 17,000

◎오근장동 정북7통경로당 보수공사

17,000 0 17,00017,000,000원 * 1개소

도 17,000 0 17,000

경로당 운영 활성화 126,540 119,540 7,000

경로당 정기검사 및 관리 126,540 119,540 7,000

402 민간자본이전 61,200 54,200 7,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 61,200 54,200 7,000

◎오창2지구대원칸타빌경로당 1,200 0 1,200

○TV 1,200 0 1,200

◎한신더휴센트럴파크경로당 2,900 0 2,900

○TV 1,200 0 1,200

○냉장고 1,500 0 1,500

○전기밥솥 200 0 200

◎청주사천푸르지오경로당 2,900 0 2,900

○TV 1,200 0 1,200

○냉장고 1,500 0 1,500

○전기밥솥 200 0 200

1,200,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

200,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

200,000원 * 1대

보육의 공공성 강화 및 아동복지 향상 3,239,174 3,004,108 235,066

보육료 지원확대 및 공공성 강화 3,234,874 2,999,808 235,066

어린이집 아동간식비 지원 1,343,866 1,108,800 235,066

307 민간이전 1,343,866 1,108,800 235,066

11 사회복지사업보조 1,343,866 1,108,800 235,066



부서: 청원구 주민복지과

정책: 보육의 공공성 강화 및 아동복지 향상

단위: 보육료 지원확대 및 공공성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎보육아동 간식비 지원

1,343,866 1,108,800 235,066600원 * 8,484명 * 22일 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청원구 건설과

정책: 지역균형발전을 위한 도시기반 조성

단위: 도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 청원구 행정지원과 ~ 청원구 건축과

청원구 건설과 14,798,075 11,778,203 3,019,872

도 820,000 532,000 288,000

조 604,790 0 604,790

시 13,373,285 11,246,203 2,127,082

지역균형발전을 위한 도시기반 조성 10,193,348 7,552,301 2,641,047

도 720,000 432,000 288,000

조 604,790 0 604,790

시 8,868,558 7,120,301 1,748,257

도로개설 2,939,697 2,081,800 857,897

도 50,000 0 50,000

조 204,790 0 204,790

시 2,684,907 2,081,800 603,107

주성동 소로1-366호선 도로개설 445,500 400,000 45,500

401 시설비및부대비 445,500 400,000 45,500

01 시설비 445,500 400,000 45,500

◎가로등 설치비 22,500 0 22,500

◎한전주 이설비(2본) 23,000 0 23,000

2,500,000원 * 9개소

23,000,000원

율량동 소로2-5호선 도로개설 254,790 0 254,790

도 50,000 0 50,000

조 204,790 0 204,790

401 시설비및부대비 254,790 0 254,790

도 50,000 0 50,000

조 204,790 0 204,790

01 시설비 254,790 0 254,790

◎공사비(L=153m, B=8m) 254,790 0 254,790254,790,000원

도 50,000 0 50,000

조 204,790 0 204,790

사천동 새터마을 도로개설(소로3-1208) 1,280,614 730,614 550,000

401 시설비및부대비 1,280,614 730,614 550,000

01 시설비 1,280,614 730,614 550,000

◎편입용지 보상비(59필지) 1,262,284 712,284 550,0001,262,284,000원

내덕동 소로2-86호선 도로개설 7,607 0 7,607

401 시설비및부대비 7,607 0 7,607

01 시설비 7,607 0 7,607

◎실시설계비(L=60m, B=8m)

5,867 0 5,867

◎측량수수료 1,740 0 1,740

○경계측량수수료 780 0 780

○분할측량수수료 960 0 960

120,960,000원 * 4.85%

780,000원 * 1필지

960,000원 * 1필지

도로 관리 7,253,651 5,470,501 1,783,150

도 670,000 432,000 238,000

조 400,000 0 400,000

시 6,183,651 5,038,501 1,145,150



부서: 청원구 건설과

정책: 지역균형발전을 위한 도시기반 조성

단위: 도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로정비 및 유지보수 3,229,020 2,169,020 1,060,000

401 시설비및부대비 3,085,734 2,025,734 1,060,000

01 시설비 3,079,074 2,019,074 1,060,000

◎주요도로변(제초작업 등) 정비사업

210,000 150,000 60,000

◎주요간선도로 아스콘 덧씌우기

1,000,000 0 1,000,000

210,000,000원

1,000,000,000원

주민숙원사업 1,498,636 1,433,636 65,000

401 시설비및부대비 1,498,636 1,433,636 65,000

01 시설비 1,494,982 1,429,982 65,000

◎제1순환로 등 3개소 차선분리대 설치공사(L=6

10m) 65,000 0 65,00065,000,000원

도시계획도로 정비사업 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎수성초등학교 일원 미끄럼방지포장 설치공사(

L=107m, B=6m) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

생활불편 개선사업 605,000 387,000 218,000

도 605,000 387,000 218,000

401 시설비및부대비 605,000 387,000 218,000

도 605,000 387,000 218,000

01 시설비 605,000 387,000 218,000

◎오근장동 정상9통 마을진입로 도로포장공사(L

=130m, B=2m) 23,000 0 23,00023,000,000원

도 23,000 0 23,000

◎내수읍 형동리 제방 포장공사(L=135m, B=3m)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

◎내수읍 은곡리 배수로 정비공사(L=250m)

50,000 0 50,00050,000,000원

도 50,000 0 50,000

◎북이면 광암리 농로 정비공사(L=150m)

15,000 0 15,00015,000,000원

도 15,000 0 15,000

◎북이면 내둔리 아스콘 덧씌우기공사(L=500m,

B=2.5~3.5m) 25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

◎오창읍 각리 629번지 일원 배수로 정비공사(L

=260m) 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

◎오창읍 후기1리 마을안길 정비공사(L=80m)

25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000



부서: 청원구 건설과

정책: 지역균형발전을 위한 도시기반 조성

단위: 도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎오창읍 빛화산리 402-1번지 일원 배수로 정비

공사(L=200m) 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

청원구 공항로 정비 400,000 0 400,000

조 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

조 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

◎청원구 공항로 정비공사(L=870m, B=14~22m)

400,000 0 400,000400,000,000원

조 400,000 0 400,000

소규모 위험시설 개선사업 20,150 0 20,150

401 시설비및부대비 20,150 0 20,150

01 시설비 20,150 0 20,150

◎오창읍 병천천 세월교 보수보강공사(L=30m, B

=4.5m) 20,150 0 20,150

○실시설계비 20,150 0 20,150500,000,000원 * 4.03%

재난.재해의 제로화 구현 1,816,947 1,438,122 378,825

재난ㆍ재해 예방 480,055 467,055 13,000

재난 및 재해관리 155,330 142,330 13,000

405 자산취득비 68,850 55,850 13,000

01 자산및물품취득비 68,850 55,850 13,000

◎차량 적재함(제설용) 3,000 0 3,000

◎차량 제설기(장착형) 10,000 0 10,000

3,000,000원

10,000,000원

하천ㆍ배수시설 개선 1,336,892 971,067 365,825

하천유지관리 604,805 343,730 261,075

401 시설비및부대비 584,465 323,390 261,075

01 시설비 582,593 321,518 261,075

◎율량천 수변관찰로 정비공사(L=1.25km, B=2m) 261,075 0 261,075

○실시설계비 11,075 0 11,075

○공사비 250,000 0 250,000

250,000,000원 * 4.43%

250,000,000원

배수시설 정비 및 유지관리 488,300 383,550 104,750

401 시설비및부대비 485,900 381,150 104,750

01 시설비 482,732 378,702 104,030

◎사천동 651-1번지 배수로 정비공사(L=90m, H=

4m) 100,000 0 100,000

◎배수로 정비공사 실시설계비

17,732 13,702 4,030

100,000,000원

440,000,000원 * 4.03%

03 시설부대비 3,168 2,448 720

◎배수로 정비공사 3,168 2,448 720440,000,000원 * 0.72%


